Dan bagi orang-orang yang dizalimi terkadang memperoleh pertolongan yang tak pernah mereka duga kira sebelumnya, ataupun bahkan tidak pernah dikira oleh orang-orang yang berasa disekitarnya.

C. Biografi Zamakhsyari

Dalam kitab tafsirnya, dituliskan bahwa Zamakhsyari dilahirkan di Khawarizmi, kawasan Turkistan, disebuah kota kecil yang terletak Rusia, beliau lahir pada hari Rabu 27 Rajab 467 H atau 1074 M, dan beliau juga mendapat julukan *jar Allah* (tetangga Allah), mendapat julukan tersebut karena telah bermukim dalam kurun waktu yang sangat lama di kota suci Mekkah.

Zamakhsyari merantau meninggalkan desanya untuk mencari ilmu pengetahuan sejak usianya menjelang remaja, beliau pergi ke Bukhara sebuah kota yang merupakan pusat ilmu pengetahuan pada masa itu.